



Nasza Matka



Nr 12 (204) Grudzień 2023 (rok 18)

Miesięcznik Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Mikołowie

**„Spuśćcie rosę, niebiosa z góry, a obłoki niech spuszczą
z deszczem Sprawiedliwego.**

**Niech się otworzy ziemia, niech się otworzy ziemia
i zrodzi Zbawiciela”**



SŁOWO BOŻE

(1 Kor 1, 3-9) Oczekujemy objawienia się Jezusa Chrystusa

Bracia:

Łaska wam i pokój od Boga ojca naszego i Pana Jezusa Chrystusa! Bogu mojemu Dziękuję wciąż za was, za łaskę daną wam w Chrystusie Jezusie. W Nim to bowiem zostaliście wzbogaceni we wszystko: we wszelkie słowo i wszelkie poznanie, bo świadectwo Chrystusowe utrwaliło się w was. Nie doznajecie tedy braku żadnej łaski, oczekując objawienia się Pana naszego, Jezusa Chrystusa. On też będzie umacniał was aż do końca, abyście byli bez zarzutu w dzień Pana naszego, Jezusa Chrystusa.

Wierny jest Bóg, który powołał was do współuczestnictwa z Synem swoim, Jezusem Chrystusem, Panem naszym.

„Pragnę przygotować swoje serce na przyjście Pana Jezusa!”

Nadchodzi Adwent, pragnę przygotować swoje serce na przyjście Pana Jezusa przez cichość i skupienie ducha, łącząc się z Matką Najświętszą i naśladować wiernie Jej cnotę cichości, przez którą znalazła upodobanie w oczach Boga samego. Ufam, że przy Jej boku wytrwam w tym postanowieniu.”(Dz. 1398) -Św. Siostra Faustyna Kowalska.

Adwent oznacza okres przygotowania do Uroczystości Bożego Narodzenia i jest zaproszeniem do czuwania i nawrócenia, ale przede wszystkim oznacza on radosne oczekiwanie. Jest to również zwrócenie uwagi na wymiar chrześcijańskiego życia, które powinno być nieustannym czuwaniem i oczekiwaniem na powtórne przyjście Chrystusa przy końcu czasów. Charakter adwentu podkreśla również I prefacja adwentowa słowami: On przez pierwsze przyjście w ludzkiej naturze spełnił Twoje odwieczne postanowienie, a nam otworzył drogę wiecznego zbawienia. On ponownie przyjdzie w blasku swej chwały, aby nam udzielić obiecanych darów, których, czuwając, z ufnością oczekujemy. Dlatego każdy Chrześcijanin powinien z ufnością oczekiwać przyjścia Pana Jezusa i każdego dnia być gotowym na spotkanie z nim, starając się żyć w stanie Łaski uświęcającej.

W dobrym przeżywaniu owego czasu przychodzi nam z pomocą Jan Chrzciciel. W Ewangelii św. Marka z drugiej niedzieli Adwentu czytamy cytata z księgi Izajasza: "Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, Prostujcie ścieżki dla Niego" (Mk 1,2-3). Słowa te zapowiadają Jana Chrzciciela, który rzeczywiście był głosem wołającego na pustyni i przekazywał dobrą nowinę o Wcieleniu wszystkim ludziom. Te słowa skierowane są również do nas. Też powinniśmy zaangażować się w głoszenie Ewangelii słowem i czynem i dzięki temu urzeczywistniać Królestwo Boże już tu na ziemi. Nie jest to jednak takie proste. Aby tak się stało musimy uruchomić pokłady dobra które są w każdym człowieku poprzez miłość chrześcijańską i dopiero wtedy będziemy mogli odkrywać prawdę o Stwórcy i Jego planie zbawienia dla każdego człowieka.

Wiadomo, że życie współczesnego człowieka wymaga wiele trudu i wysiłku. Cały świat gdzieś pędzi w nieznanym kierunku. Z obawy pozostania w tyle przyłączamy się do tego biegu. Jednakże na dłuższą metę tak się nie da. Trzeba w końcu odpocząć. Wziąć oddech. Zastanowić się. I to chce nam pokazać swoją postawą Jan Chrzciciel, który usunął się na pustynię, aby rozpoznawać wolę Boga. Adwent jest właśnie takim czasem, w którym chcemy zastanowić się nad swoją wiarą, wyprostować ścieżki i przygotować drogę Bogu do naszego serca. Św. Augustyn mówi: „Wysłuchaj się w ciszę a usłyszysz Boga”, natomiast św. Anzelm wzywa: „Dalejże, marny człowieku! Opuść na chwilę twoje zajęcia, uchył się nieco od nawału swych myśli (...) Wejdź do wnętrza swego serca, wyklucz wszystko, co nie jest Bogiem i co nie prowadzi do Niego. Zamknij wejście i szukaj Jego samego. A teraz, o moje serce, przemów do Boga i powiedz: Oblicza Twego poszukuję ”.

Pan Bóg mieszka we wnętrzu każdego człowieka i daje się znaleźć tym którzy Go naprawdę szukają i pragną. W zamian człowiek otrzymuje łaskę nadziei, która umacnia jego wiarę i uzdalnia go do wszelkiego działania. Musimy zdawać sobie sprawę, że nadzieja jest wielkim darem Bożym, który bierze początek z wiary i odnawia swą moc w źródłach Miłosierdzia Bożego. Nie wolno nam zaprzepaścić wielkiego daru nadziei, bo tylko ona nadaje sens oczekiwaniu i podtrzymuje nas w stanie gotowości na spotkanie z Tym, który pierwszy nas umiłował.

Do tego wszystkiego potrzebna nam jest cisza. Nie możemy jej zagłuszać, bo w niej przychodzi Pan Bóg. Chce On na nowo narodzić się w naszym sercu i wprowadzić do

niego spokój. Trwać w ciszy nie jest łatwo, ale warto. Jej owoce są naprawdę wielkie. O tym pisze św. Faustyna Kowalska w swoim Dzienniczku: "Moja cisza dla Jezusa. Starałam się o wielką ciszę dla Jezusa. Pośród największego gwaru Jezus miał zawsze ciszę w moim sercu, chociaż mnie to nieraz wiele kosztowało. Ale dla Jezusa cóż może być wielkie, dla Tego, którego kocham całą siłą mojej duszy?" (Dz, 185).



Prośmy Matkę Bożą Niepokalaną Poczetą, która uczy nas ufnej modlitwy i która zachowywała pełne cześci milczenie, rozważając wielkie tajemnice wiary, aby pomogła nam wytrwać w cierpliwości i abyśmy przy końcu naszego adwentu - oczekiwania na spotkanie z Panem, mogli powiedzieć za świętym Pawłem: "W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiarę ustrzegłem. Na ostatek odłożono dla mnie wieniec sprawiedliwości, który mi w owym dniu odda Pan, sprawiedliwy Sędzia, a nie tylko mnie, ale i wszystkich, którzy umiłowali pojawienie się Jego" (2 Tm 4,7-8)

<http://www.krasnobrod-uducha.pl/>

„Krótka historia rorat”

Najstarsza odkryta wzmianka na temat rorat pochodzi z XIII wieku, z mszału cystersów śląskich pochodzącego z około 1250 roku. Wiadomo, że do końca XIII stulecia znana była nie tylko na terenach dzisiejszego Śląska, ale Poznań i Kraków. Wiadomo też, że w XVI wieku roraty odprawiano już na terenie całego kraju. Co ciekawe – nie tylko w czasie adwentu, ale przez cały rok liturgiczny.

„W ciemne poranki adwentu, zanim nadejdzie świt, w kościele śpiewa się starą pieśń: Rorate coeli desuper (Spuśćcie rosę, niebiosy...)” – pisała Małgorzata Musierowicz w książce „Na Gwiazdkę”. To właśnie pierwszemu słowu tej pieśni, poranne adwentowe nabożeństwa zawdzięczają nazwę: roraty... Wszak rosa jest zjawiskiem, które pojawia się w naturze bardzo wcześnie rano.

Warto dodać, że światło jako bardzo ważny symbol adwentu – obecne było podczas dawnych rorat w postaci dodatkowej, siódmej świecy. Tzw. roratka była przystrojona i stała w centrum ołtarza. Siedem świec oznaczało siedem stanów społecznych takich jak: król, prymas, senatorowie, szlachta, mieszczaństwo i stan kmiecy (chłopi). W codziennym mszach roratnich uczestniczyli tacy władcy Polski jak: Zygmunt Stary, królowa Bona, Zygmunt August czy żona króla Sobieskiego, Marysieńka.

G. Bereszyński: „Przyjdź, Panie, nie zwlekaj”. Liturgia i pobożność ludów

Jak dobrze przeżyć Adwent?

Adwent możemy przeżywać na wielu różnych poziomach:

- **Zaskoczenie.** Adwent wciąga nas w tajemnicę Boga, który działa w historii, ale nie jest nią związany. Jesteśmy zaproszeni do kontemplowania Boga, którego obietnice są zakorzenione w naszym czasie i historii. Boże zapowiedzi kształtują dzieje i spełniają się w nieoczekiwany sposób i za sprawą ludzi, po których byśmy się tego nie spodziewali. W Adwencie spotykamy Boga, który nigdy nie przestaje nas zaskakiwać.
- **Słuchanie i oczekiwanie.** Liturgia Adwentu jest szkołą, w której uczymy się słuchać i czekać z nadzieją i tęsknotą.
- **Poszerzanie wyobraźni.** Przez kontemplacyjne słuchanie Pisma Świętego nasza wyobraźnia poszerza się: widzimy, że Bóg nie opuszcza nas ani naszego świata, Jego cierpliwość się nie wyczerpuje, nieustannie wzywa nas do nowego życia w królestwie.
- **Rozwój w miłości.** W okresie Adwentu rozwijamy się. Nasze serca powiększają się, aby objąć cierpienie świata miłością Boga. W takiej miłości nie wpadamy w pułapkę rozpacz i bezsilności, ponieważ wiemy, że mamy Zbawcę, Emmanuela.
- **Podjąć ryzyko.** Adwent jest czasem otwarcia się na ryzyko nadziei i mocy, które dają nam widzieć nowe możliwości. To czas odnawiania się, pozwolenia, by życie, które Duch Święty w nas tchnął, stało się naszym życiem. Pan przychodzi, teraz, w naszych czasach i w każdym czasie.
- **Widzieć Boga.** Adwent to czas kontemplowania tajemnicy „Boga w świecie”, dzisiaj – to kairos królestwa pośród nas.
- **Słuchać i dać się pouczyć.** Jesteśmy zaproszeni do „kontemplacyjnego słuchania”. W każdym z obszarów naszego życia możemy usłyszeć i pójść za wezwaniem Ducha Świętego. Możemy też skorzystać z pomocy tych, którzy byli na tej drodze przed nami i mogą nas poprowadzić lub pouczyć.
- **Otwartość i pokora.** One są wśród łask Adwentu, o które prosimy. To daje nam wolność uczenia się, jak najlepiej służyć, naszemu Panu, „który dla mnie stał się człowiekiem”

Czas Adwentu to szczególna okazja do proszenia o łaski i umiejętności:

- wskazywania drogi,
- kroczenia razem z ubogimi i potrzebującymi,
- towarzyszenia, zwłaszcza młodym,
- współpracy w trosce o nasz wspólny dom.

Z takim nastawieniem serca i wypływającymi z tego działaniami chcemy służyć Kościołowi i światu we wszystkich potrzebach.

www.modlitwawdrodze.pl



Intencje Papieskie - Grudzień 2023 –

Za osoby z niepełnosprawnościami

Módlmy się, aby osoby z niepełnosprawnościami były w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje promowały programy integracyjne, które zwiększyłyby ich aktywne uczestnictwo.

Okres przed świąteczny często budzi w nas chęć pomocy innym, jak możemy to zrobić?

• Najbliższe otoczenie

Jak można pomóc innym? Czasem nie trzeba szukać daleko, by znaleźć okazję do pomocy. Tak naprawdę **osoby najbardziej potrzebujące zazwyczaj znajdują się wokół Ciebie**. Zapytaj sąsiadkę, czy nie przyda jej się pomoc w robieniu zakupów. A może w bloku obok mieszka starszy pan, który zachorował i nie ma komu powierzyć wyprowadzania swojego psa? Jeśli bezdomny poprosi Cię o ciepły posiłek – kup go. To wszystko z pozoru drobne gesty, ale w czyimś życiu mogą odmienić na lepsze naprawdę wiele!

• Wolontariaty

Niemal w każdym mieście znajdzie się wolontariat, który chętnie skorzysta z Twojej pomocy. Może to być szpital, Dom Pomocy Społecznej czy schronisko dla zwierząt. W takich miejscach bardzo często brakuje rąk do pracy. Niekiedy osoby lub zwierzęta, które w nich przebywają, zwyczajnie cierpią przez samotność i pragną towarzystwa. Czasem wystarczy, że poczytasz schorowanemu seniorowi książkę lub wyprowadzisz psa na spacer. **Tobie sprawi to niewiele wysiłku**, a drugiej stronie – ogrom radości.

• Oddaj krew

Nie jest to forma pomocy dostępna dla każdego. Jeśli jednak Twój stan zdrowia sprzyja oddaniu krwi, z pewnością warto to zrobić. Znajdź w internecie najbliższe ośrodki krwiodawstwa. Na ich stronach internetowych lub infoliniach dowiesz się także wszystkiego, co może Cię zastanawiać na temat tego procesu.

• Przekaż komuś niechciane rzeczy

W dobie konsumpcjonizmu wiele z nas ma tendencje do gromadzenia nadmiaru rzeczy. Są to między innymi **ubrania, ale także żywność czy sprzęt AGD**. Wszystkie z nich mogą przydać się innej osobie, podczas gdy w Twoim domu zalegają nieużywane od miesięcy, a nawet lat. W internecie z łatwością znajdziesz punkty czy organizacje, które przyjmą od Ciebie niechciane przedmioty. W wielu miastach funkcjonują również tzw. „Szafodzielnie” i „Jadłodzielnie”, do których możesz przekazać niepotrzebne ubrania lub żywność. Często zaglądają do nich osoby żyjące w niedostatku, które w każdej chwili mogą zabrać to, co jest im akurat potrzebne. W ten sposób Twoje zasoby nie marnują się, a komuś innemu sprawiają radość.

• Lokalne zbiórki żywności

Wiele sklepów spożywczych – szczególnie w okresie różnego rodzaju świąt i innych ważnych wydarzeń – organizują w swoich punktach zbiórki żywności. Robiąc zakupy, możesz włożyć do koszyka kilka dodatkowych produktów, które znajdują się na liście regulaminu zbiórki. Wychodząc z supermarketu, **przekaż je do specjalnego kosza**. W ten sposób będziesz mieć pewność, że zostaną one przekazane osobom, które najbardziej ich potrzebują.

INTENCJE MSZALNE

Grudzień 2023

Piątek	1 grudnia	Niedziela	17 grudnia
18 ⁰⁰	Za dusze w czyśćcu cierpiące	8 ⁰⁰	Za ++ Anielę i Tomasza Hopów
Sobota	2 grudnia	10 ⁰⁰	Za + Jacka Broja w 1 rocz. Śmierci
8 ⁰⁰	Za + Wiktora Ciszewskiego	14 ³⁰	Za + męża Henryka, + brata Stanisława i za ++ rodziców z obu stron
18 ⁰⁰	Za ++ Jadwigę i Jerzego Dudek	Poniedziałek	18 grudnia
Niedziela	3 grudnia	8 ⁰⁰	
8 ⁰⁰	Za + męża Pawła oraz za ++ rodziców z obu stron	Wtorek	19 grudnia
10 ⁰⁰	Za ++ rodziców Helenę i Edwarda Stolarskich w rocz. śmierci taty	8 ⁰⁰	
14 ³⁰	Za + ks. Alojzego Gorola SDS	Środa	20 grudnia
Poniedziałek	4 grudnia	8 ⁰⁰	
10 ⁰⁰	W int. górników z naszej parafii i ich rodzin oraz za ++ górników	Czwartek	21 grudnia
Wtorek	5 grudnia	18 ⁰⁰	
8 ⁰⁰	W int. emerytów, rencistów i chorych	Piątek	22 grudnia
Środa	6 grudnia	18 ⁰⁰	
8 ⁰⁰	W int. Piotra z okazji 18 rocz. urodzin	Sobota	23 grudnia
Czwartek	7 grudnia	7 ⁰⁰	W int. parafian
18 ⁰⁰	O nowe, święte i liczne powołania	18 ⁰⁰	Za ++ krewnych z rodzin Nowak i Czajdych
Piątek	8 grudnia	Niedziela	24 grudnia
18 ⁰⁰	Za + mamę Helenę w 10 rocz. Śmierci	8 ⁰⁰	
Sobota	9 grudnia	10 ⁰⁰	W int. Rodzin Kojs, Kiczor i Tekliński
7 ⁰⁰	W int. parafian	22 ⁰⁰	W int. parafian
18 ⁰⁰	Za ++ Józefa, Anastazję, Antoniego,	Poniedziałek	25 grudnia
Niedziela	10 grudnia	10 ⁰⁰	
8 ⁰⁰	Rezerwacja	14 ³⁰	W int. Janusza Dubejko z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze
10 ⁰⁰	Za + Konstantego Przewoźniaka	Wtorek	26 grudnia
14 ³⁰	Za ++ rodziców Mariana i Gertrudę, teściów Józefę i Henryka	8 ⁰⁰	Rezerwacja
Poniedziałek	11 grudnia	10 ⁰⁰	
8 ⁰⁰		14 ³⁰	W int. Anieli Rożek z okazji 70 rocz. urodzin
Wtorek	12 grudnia	Środa	27 grudnia
8 ⁰⁰		8 ⁰⁰	
Środa	13 grudnia	Czwartek	28 grudnia
8 ⁰⁰	W int. czcicieli Matki Bożej Fatimskiej	18 ⁰⁰	Rezerwacja
Czwartek	14 grudnia	Piątek	29 grudnia
18 ⁰⁰	Za ++ Danutę, Józefa, Helenę i Jana	18 ⁰⁰	
Piątek	15 grudnia	Sobota	30 grudnia
18 ⁰⁰		18 ⁰⁰	W int. ks. Roberta Uflanta SDS z okazji urodzin
Sobota	16 grudnia	Niedziela	31 grudnia
7 ⁰⁰	W int. parafian	8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Za ++ Józefa Michalskiego, + Alberta	10 ⁰⁰	
		14 ³⁰	W int. parafian

Kącik kulinarny

Adwentowa sałatka śledziowa

Składniki:

500 g filetów śledziowych
2 jajka
cebula
2 ogórki kiszane
majonez
śmietana lub jogurt
musztarda
biały pieprz



Wykonanie:

Filety śledziowe (lub matijasy) wymoczyć i pokroić w paseczki. Ogórki kiszane i cebule pokroić w słupki, jajka ugotowane na twardo pokroić w kostkę. Wszystkie składniki wymieszać. Sporządzić sos na bazie majonezu ze śmietaną lub jogurtem z dodatkiem musztardy. Przyprawić białym pieprzem i delikatnie wymieszać ze śledziami. Dla polepszenia smaku gotową sałatkę odstawić w chłodne miejsce na około godzinę. Podawać z chlebem (np. grzanka) lub kartoflami.

*** SMACZNEGO ***

☺ Kącik humoru ☺

Na Roratach ksiądz pyta dzieci:

- Jak myślicie czym przyjechał do nas święty Mikołaj?
- Nissanem, proszę księdza.

Na lekcji geografii:

- Jasiu, pokaż na mapie Ocean Spokojny. Jaś pokazuje wszystkie morza i oceany.
- Ależ Jasiu, miałeś pokazać tylko Ocean Spokojny!
- Ale proszę pani, na mapie wszystkie oceany są spokojne!

Generał do żołnierzy:

- Z wszelkimi prośbami możecie przychodzić do mnie jak do ojca. Na to jeden z wojskowych:
- No to tato, pożycz mi osiem dych i kluczyki do wozu.

Na balu młodzieniec podchodzi do dziewczyny i pyta:

- Czy mogę panią prosić do walca?
- A nie mógł pan tu czym innym podjechać?

W szkole:

- Jasiu, kiedy ty odrabiasz lekcje?
- Zawsze po obiedzie.
- To dlaczego dziś masz nieodrobione zadanie?
- Bo jestem na diecie.

Rozmawia dwóch szefów:

- Dlaczego twoi pracownicy są tak punktualni?
- Prosty trick! 30 pracowników, a tylko 20 miejsc na parkingu.
- Tato, jak funkcjonuje mózg? – pyta Jaś.
- Daj mi święty spokój, mam teraz w głowie co innego.

HARMONOGRAM SPRZĄTANIA KOŚCIOŁA

Grudzień 2023 – Marzec 2024

Sobota 9 grudnia 2023	Kawka Zofia
	Wróblewska Zofia
	Tyrała Janina
	Sosna Jadwiga
Sobota 23 grudnia 2023	Piwowarczyk Ilona
	Górska Aleksandra
	Przybyła Ewelina
Piątek 5 stycznia 2024	Kołodziejczyk Krystyna
	Świerczyńska Małgorzata
	Rzepiak Danuta
Sobota 13 stycznia 2024	Młodzież
Sobota 27 stycznia 2024	Kędzia Irena
	Majowska Dorota
	Kamińska Gabriela
Sobota 10 lutego 2024	Lebek Sylwia
	Lebek Marek
	Zbroja Agnieszka
Sobota 24 lutego 2024	Krzepina Ryszarda
	Suchanek Marzanna
	Fojt Barbara
Sobota 9 marca 2024	Zaczek Katarzyna
	Zaczek Mirosława
	Goliasz-Celder Magdalena

Jeżeli danej grupie podany termin nie odpowiada to proszę zamienić się między grupami we własnym zakresie (pełny harmonogram obejmujący wszystkie grupy znajduje się w gablotce z ogłoszeniami parafialnymi i na stronie parafialnej)

BIULETYN PARAFII RZYMSKOKATOLICKIEJ

Matki Bożej Częstochowskiej w Mikołowie

Kolegium redakcyjne: Ks. Proboszcz Robert Uflant SDS, Sylwia i Marek Lebek

Adres redakcji: 43-190 Mikołów, ul. Jesionowa 11, tel. 32 226 14 65

e-mail: smilowice@katowicka.pl

strona internetowa: www.parafiasmilowice.pl

(Pismo przeznaczone na wewnętrzny użytek parafii)

Nr konta naszej parafii w Mikołowskim Banku Spółdzielczym:

90 8436 0003 0000 0026 8112 0001